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CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

        Điềm He, ngày       tháng 10 năm 2025 
  

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị "Công an lắng nghe ý kiến Nhân dân" năm 2025 

 

Được sự đồng ý của Lãnh đạo Đảng uỷ, UBND xã Điềm He xây dựng Kế 

hoạch tổ chức Hội nghị "Công an lắng nghe ý kiến Nhân dân" năm 2025 nhằm phát 

huy vai trò, quyền làm chủ của Nhân dân, đồng thời để kịp thời nắm bắt tâm tự, 

nguyện vọng của người dân đối với lực lượng Công an trong công tác xây dựng lực 

lượng Công an nhân dân bản lĩnh, nhân văn vì Nhân dân phục vụ, cũng như đẩy 

mạnh tăng cường công tác đấu tranh, phòng chống tội phạm đảm bảo an ninh, trật 

tự trong tình hình hiện nay. Với các nội dung như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Tạo điều kiện để lực lượng Công an có cơ hội lắng nghe, tiếp thu ý 

kiến đóng góp của quần chúng Nhân dân góp phần xây dựng lực lượng Công 

an xã ngày càng trong sạch, vững mạnh, chính quy, tinh nhuệ, từng bước 

hiện đại. Nhận thức được mục tiêu, yêu cầu nội dung, giải pháp siết chặt kỷ 

cương, nâng cao ý thức tổ chức kỷ luật và tinh thần trách nhiệm, tác phong 

làm việc và nếp sống văn hóa vì Nhân dân phục vụ, đáp ứng kịp thời yêu cầu 

chính đáng của Nhân dân. Đồng thời, để chấn chỉnh, khắc phục những tồn 

tại, hạn chế về tư thế, lễ tiết, tác phong, về ý thức trách nhiệm, tinh thần phục 

vụ Nhân dân của lực lượng Công an, qua đó củng cố niềm tin của Nhân dân 

đối với lực lượng Công an; chủ động phát hiện, chấn chỉnh những khuyết 

điểm tồn tại trong công tác đảm bảo an ninh, trật tự tại địa bàn cơ sở.  

2. Thông qua Hội nghị “Công an lắng nghe ý kiến Nhân dân” để Nhân 

dân tham gia, góp ý với lực lượng Công an về tinh thần, thái độ, ý thức trách 

nhiệm trong công việc; qua đó tạo chuyển biến về ý thức tu dưỡng, rèn 

luyện, nâng cao đạo đức cách mạng: cần, kiệm, liêm, chính, chí công vô tư, 

đẩy lùi suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống góp phần hoàn 

thành tốt nhiệm vụ bảo đảm ANTT trên địa bàn.  

3. Việc tổ chức lấy ý kiến đóng góp của Nhân dân phải thực hiện 

nghiêm túc, thẳng thắn, mang tính xây dựng, tránh qua loa, hình thức. Mọi ý 

kiến đóng góp, phản ánh của Nhân dân đều phải được ghi nhận, xem xét, giải 

quyết nghiêm túc, kịp thời và có hình thức thông báo kết quả giải quyết 

những ý kiến đóng góp, kiến nghị đến Nhân dân. 

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH  

1. Thời gian, địa điểm  

- Thời gian: 08h00 – 11h00, ngày 28/10/2025. 
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- Địa điểm: Hội trường UBND xã Điềm He. 

2. Thành phần  

- Chủ trì: Bí thư Đảng uỷ, Chủ tịch UBND xã, Trưởng Công an xã. 

- Thành phần tham dự: 

+ Đại diện UBND xã, HĐND, Uỷ ban MTTQVN xã;  

+ Toàn thể CBCS Công an xã Điềm He;  

+ Trưởng các đoàn thể: Hội Nông dân, Hội Phụ nữ, Đoàn Thanh niên, Hội 

CCB, Hội cựu Công an nhân dân; 

+ Các đồng chí Trưởng thôn của 25 thôn; 

+ Tổ ANTT ở các thôn (Tổ trưởng, tổ phó, tổ viên); 

+ Thôn Điềm He 1; thôn Điềm He 2: mỗi thôn cử 25 người dân trong thôn 

tham dự (ưu tiên người có uy tín, đại diện hộ nghèo, người cao tuổi, thanh niên, 

chi hội phụ nữ…) đồng chí trưởng thôn lên danh sách mời. 

3. Nội dung chương trình 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.  

- Khai mạc Diễn đàn.  

- Trình bày báo cáo kết quả công tác của lực lượng Công an xã năm 2025. 

- Ý kiến của cơ quan, tổ chức, Nhân dân góp ý cho lực lượng Công an nói 

chung và Công an xã nói riêng. 

*  Ý kiến tập trung vào các nội dung:  

+ Nội dung trọng tâm của Diễn đàn: Sau hơn 3 tháng triển khai thực hiện 

mô hình hai cấp (những ưu, khuyết điểm so với trước khi triển khai; kiến nghị, đề 

xuất về giải pháp nhằm nâng cao năng lực, chất lượng hoạt động của lực lượng 

Công an xã trong thời gian tới..). 

+ Đạo đức, tư thế, lễ tiết tác phong, văn hóa, ứng xử, tinh thần, trách nhiệm, 

thái độ phục vụ nhân dân khi thực hiện các thủ tục hành chính; tham gia giải quyết 

các vụ việc tại địa bàn của lực lượng Công an xã. 

+ Tình hình ANTT trên địa bàn, những vấn đề mới nảy sinh đang được dư 

luận quần chúng nhân dân quan tâm, những vấn đề phức tạp chưa được giải quyết. 

+ Công tác phát động phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ; công tác phối hợp 

với các đoàn thể trong việc xây dựng cơ quan, doanh nghiệp, nhà trường, thôn đạt 

tiêu chuẩn “An toàn về ANTT”; công tác phòng, chống tội phạm… 

+ Việc triển khai các văn bản pháp luật liên quan đến công tác giữ gìn 

ANTT và việc thực hiện cải cách hành chính trên địa bàn xã. 

- Lãnh đạo xã, Công an xã phản hồi, tiếp thu, giải trình các ý kiến. 

- Bế mạc Diễn đàn. 
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4. Ma két của Diễn đàn:  

UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐIỀM HE 

 

HỘI NGHỊ 

“CÔNG AN LẮNG NGHE Ý KIẾN NHÂN DÂN” 

 

Điềm He, ngày         tháng 10 năm 2025 

 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công an xã 

- Chủ trì phối hợp với Văn phòng UBND xã chuẩn bị các điều kiện tổ chức 

Hội nghị.  

- Tham mưu UBND xã ban hành giấy mời và gửi đến các đại biểu (như mục 

2. Phần II. đã nêu). 

- Chủ động xây dựng báo cáo kết quả công tác của lực lượng Công an xã 

năm 2025 báo cáo Đảng uỷ, UBND xã trước khi trình bày tại Hội nghị. 

- Chuẩn bị các nội dung liên quan đến nhiệm vụ công tác để trả lời các ý 

kiến tại Hội nghị.  

- Chọn người làm thư ký ghi chép lại những ý kiến đóng góp của Nhân dân 

đối với lực lượng Công an; quán triệt đến toàn bộ lực lượng Công an xã biết. 

2. Văn phòng UBND xã 

Phối hợp với Công an xã tham mưu thực hiện các nội dung trên. Phối hợp 

trong việc ghi nhận, tiếp thu trả lời ý kiến; kết luận Hội nghị. 

3. Đề nghị MTTQ và các Đoàn thể xã  

Căn cứ nội dung kế hoạch, phối hợp triển khai thực hiện và tuyên truyền 

cho cán bộ, hội viên, đoàn viên và Nhân dân tham gia đóng góp ý kiến. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội nghị “Công an lắng nghe ý kiến Nhân dân” 

năm 2025 của UBND xã Điềm He. Quá trình tổ chức triển khai có vướng mắc đề 

nghị các đơn vị chủ động báo cáo Thường trực Đảng uỷ, UBND xã chỉ đạo thực hiện./. 

Nơi nhận: 

- Đ/c Bí thư Đảng uỷ xã; 

- Công an xã; 

- Văn phòng Đảng uỷ xã; 

- Văn phòng UBND xã; 

- Uỷ ban MTTQVN xã; 

- Lưu: VP, CAX. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Lý Thị Dương 
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